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                        Settore 7.II - Ricostruzione Post-sisma – PNRR e PNC – Disability Manager - Ufficio Predisposizione e rilascio Contributi 

 

                ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 115 

AVVISO 

In allegato al presente avviso sono pubblicati i seguenti elenchi dei beneficiari di buoni contributo per l’apertura del conto vincolato di cui all’accordo Abi-
Comune e per la comunicazione degli estremi del c/c (IBAN), da inviare a mezzo P.E.C. all’indirizzo: protocollo@comune.laquila.postecert.it con la seguente 
indicazione in oggetto: “Al Settore Ricostruzione Privata AQ-BCE-XXXXX (numero pratica) comunicazione codice IBAN”, entro 15 giorni dalla pubblicazione del 
presente avviso sul sito istituzionale. 

 
     ALLEGATO 1: Contributi da finanziare a valere sui fondi assegnati con delibere Cipe n. 113/2015, n. 58/2017, n. 33 /2019 e n. 20/2022 relativi ad edifici ricadenti 

nei Centri Storici di cui alla perimetrazione D.C.R. 3/2010 e al di fuori degli stessi. 
ALLEGATO 2: Contributi da finanziare a valere sui fondi assegnati con delibere Cipe n. 113/2015, n. 58/2017, n. 33 /2019 e n. 20/2022 relativi ad edifici ricadenti 

nei Centri Storici di cui alla perimetrazione D.C.R. 3/2010 e al di fuori degli stessi privi del titolo abilitativo edilizio e/o di documentazione 
complementare. 

 

In base alle disposizioni vigenti il termine di 30 giorni per l’inizio dei lavori e di 150 giorni per il deposito del rogito notarile per l’acquisto di 
abitazione sostitutiva di quella principale distrutta inizierà a decorrere dalla pubblicazione del presente avviso sul sito istituzionale – albo pretorio. 
Come disposto dall’ Art 3 comma 1-decies del D.L. 9 febbraio 2017 n. 8 coordinato con la Legge di conversione 7 aprile 2017 n. 45, l’acquisto delle 

abitazioni equivalenti in sostituzione dell’abitazione principale distrutta, è consentita solo all’interno dello stesso Comune. 

Al fine di velocizzare le operazioni di rilascio dei buoni contributo, e così come prescritto dalla Determina Dirigenziale prot. n. 3152 del 08/08/2019 si 

invitano i beneficiari di munirsi di casella di posta elettronica certificata e di comunicarla all’indirizzo: protocollo@comune.laquila.postecert.it con la 

seguente indicazione in oggetto: “Al Settore Ricostruzione Privata AQ-BCE-XXXXX (numero pratica) comunicazione PEC Committente” al fine di ricevere la 

consegna del provvedimento Dirigenziale in modalità elettronica. 

Per i contributi riportati nell’allegato 2 tutti i termini sopra indicati inizieranno a decorrere dalla data di pubblicazione sull’Albo Pretorio, in seguito all’emissione 

del relativo titolo abilitativo edilizio e/o la consegna della documentazione mancante. 

 Il Dirigente 
                                                                                                            Arch. Evangelisti Roberto 
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ALLEGATO 1 - ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 115 

CENTRI STORICI E PERIFERIE (D.C.R. 3/2010) 
LEGENDA: C = Cambio Finanziamento da Agevolato a diretto; R = rettifica-integrazione contributo; VP = Vecchia procedura; ACQ = Acquisto abitazione sostitutiva; 
SP1= Scheda Parametrica Parte 1; SP2= Scheda Parametrica Parte 2; AND = Anticipazione per demolizione; ANC = Anticipazione per cantierizzazione; ANL = 
Anticipazione lavori; ANT –GS = Anticipazione 50% spese GEO – STRU 
 

PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

1 76916 22/07/2024 AQ-BCE-16608 Ianni Christian R-VP SANT'ELIA Periferia 1.164.526,57 194.087,77 194.087,77 

2 76933 22/07/2024 AQ-BCE-17389 Giansante Paolo R-VP CAPOLUOGO Periferia 1.295.392,91 10.296,11 204.383,88 

3 76942 22/07/2024 AQ-BCE-21052 De Felice Antonio R-VP ONNA Art.2 DCD 3-2010 257.999,15 41.109,69 245.493,57 

4 76959 22/07/2024 AQ-BCE-60198 Placidi Massimiliano R-SP2 SANT'ELIA Art.2 DCD 3-2010 6.710.360,11 243.947,84 489.441,41 

5 76963 22/07/2024 AQ-BCE-60419 De Renzis Antonella SP2 PAGANICA Periferia 1.662.363,80 1.606.510,16 2.095.951,57 

6 76971 22/07/2024 AQ-BCE-60465 Piccone Luca SP2 COLLEFRACIDO Art.2 DCD 3-2010 879.489,02 858.741,93 2.954.693,50 

7 76974 22/07/2024 AQ-BCE-60638 Liberati Riccardo SP2 TEMPERA Art.2 DCD 3-2010 1.883.537,29 1.843.619,89 4.798.313,39 

8 76976 22/07/2024 AQ-BCE-60988 Pieri Massimiliano R-SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 2.480.440,21 -14.195,88 4.784.117,51 

9 76977 22/07/2024 AQ-BCE-61092 Chiarizia Antonio R-SP2 FILETTO Art.2 DCD 3-2010 2.176.032,33 297.309,76 5.081.427,27 

10 76979 22/07/2024 AQ-BCE-61113 Antonelli Fiore R-SP2 COLLEMARE Art.2 DCD 3-2010 1.295.811,29 176.480,66 5.257.907,93 

11 76980 22/07/2024 AQ-BCE-61250 Cococcia Angela ANC CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 61.395,27 25.939,58 5.283.847,51 

12 76982 22/07/2024 AQ-BCE-61303 De Aloysio Alberto SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 439.488,45 431.699,13 5.715.546,64 

13 76984 22/07/2024 AQ-BCE-61487 Giammaria Quirino SP1 MONTICCHIO Art.2 DCD 3-2010 5.132,29 5.132,29 5.720.678,93 
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ALLEGATO 2 - ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 115 
CENTRI STORICI E PERIFERIE (D.C.R. 3/2010) – Pratiche prive di titolo abilitativo edilizio e/o di documentazione complementare 

 
LEGENDA: C = Cambio Agevolato > diretto; R = rettifica-integrazione contributo; VP = Vecchia procedura; ACQ = Acquisto abitazione sostitutiva; 
SP1= Scheda Parametrica Parte 1; SP2= Scheda Parametrica Parte 2; AND = Anticipazione per demolizione; ANC = Anticipazione per cantierizzazione; 
ANL = Anticipazione lavori 

 

PROGR PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 
IMPORTO 

AGGIORNATO 
VARIAZIONE 

INCREMENTO 
VARIAZIONI 

1 AQ-BCE-52070 Pieri Massimiliano SP2 ONNA Art.2 DCD 3-2010 3.418.988,53 3.347.613,24 3.347.613,24 

2 AQ-BCE-52745 Fiore Fabrizio SP2 PETTINO Art.2 DCD 3-2010 942.940,72 923.353,22 4.270.966,46 

3 AQ-BCE-60978 Serpetti Grazia SP2 ARISCHIA Art.2 DCD 3-2010 1.443.541,17 1.406.887,73 5.677.854,19 

4 AQ-BCE-61096 Ciuffetelli Angela SP2 COLLEBRINCIONI Art.2 DCD 3-2010 919.192,18 903.951,82 6.581.806,01 
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